２０１９年７月１２日

報道関係各位

イオンモール株式会社

エアコン消して集まろう！

涼しく、快適に！『モールｄｅスポーツ』を全国のイオンモールで実施
—７月１９日（金） イオンモール幕張新都心でキックオフイベント開催！—

イオンモール株式会社（以下、「当社」）では、この夏を涼しく、快適に！をコンセプトに

『モールｄｅスポーツ』を開催します。

当社は、お客さまにとって健康で豊かな毎日と「しあわせ」が生まれる場所「ハピネスモール」

を目指し、涼しく快適なモール環境を活かしたスポーツ体験イベントを実施します。期間中は、全

国のモールでオリジナル「ながら運動」の冊子をプレゼントするほか、お子さまを対象とした体育

教室などを開催します。

当社はこれまでも、環境省が推進する「ＣＯＯＬ ＣＨＯＩＣＥ」に賛同し、ご家庭のエアコンを

消してイオンモールで夏を涼しく快適に過ごしていただく「クールシェア」の取り組みを推進して

まいりました。また、スポーツ庁の「ＦＵＮ＋ＷＡＬＫ ＰＲＯＪＥＣＴ」と連携して「イオンモー

ルウォーキング」を実施しています。この度は、一人でも多くの方がスポーツに親しむ社会の実現

を目指すスポーツ庁の新たなプロジェクト「Ｓｐｏｒｔ ｉｎ Ｌｉｆｅ」に賛同し、より多くの方

にお買い物ついでに、身体を動かす楽しさを体感していただきます。

つきましては、下記の通り、イオンモール幕張新都心においてキックオフイベントを開催します。

当日は、スポーツ庁 審議官 藤江 陽子様にご挨拶いただくほか、女子バレーボール元日本代表アス

リート 迫田 さおりさんがゲストスピーカーとして登場。さらに、「モールｄｅスポーツ」応援芸人

が、各モールでの取り組みをご紹介します。

記

【『モールｄｅスポーツ』キックオフイベント概要】

・日 時： ７月１９日（金）１０：３０～１１：３５
・会 場： イオンモール幕張新都心
      グランドモール１階「グランドコート」
      (〒２６１-８５３５ 千葉県千葉市美浜区豊砂１－１他)
・登壇者： スポーツ庁 審議官     藤江 陽子 様
・ゲスト： 女子バレーボール元日本代表 迫田さおりさん
      しずちゃん・和牛・なかやまきんに君 他
・内 容： 『モールｄｅスポーツ』の企画体験、トークショーなど

【『モールｄｅスポーツ』開催概要】

・期 間： ７月２０日（土）～９月１日（日）
・場 所： 日本全国のイオンモールやイオンショッピングセンターなど１５０モール
・内 容： 期間中、さまざまな取り組みを通して、涼しく快適なイオンモールで気軽にスポーツ

 に触れていただける環境を提供いたします。（詳細は次項ご参照ください）

以上
【本件に関するお問い合わせ先】
イオンモール株式会社 イオンモール株式会社 広報部  TEL：０４３-２１２-６７３３

＜ご参考＞ 『モールｄｅスポーツ』の取り組み例

【１】イオンモールオリジナル「ながら運動」ブックをプレゼント！

「ながら運動」とは、総合スポーツメーカー「ミズノ株式会社」の

健康運動士が監修する、日常生活の中でちょっと意識を変えるだけで、

さまざまなシーンで身体を動かすことができる運動法です。今回は、

イオンモールでショッピングをするシーンでの「ながら運動」を

ご紹介する、当社オリジナルブックを制作。期間中に、イオンモール

館内でスポーツ及び健康に関連したイベントにご参加いただいた方など

にプレゼントします。

【２】イオンモールウォーキング × ＦＵＮ＋ＷＡＬＫ ＰＲＯＪＥＣＴ

２０１８年度より行っている、スポーツ庁が進める「ＦＵＮ+ＷＡＬＫ

ＰＲＯＪＥＣＴ」とイオンモールウォーキングのコラボレーションを

今年度も引き続き実施いたします。

＜イオンモールウォーキングとは＞

当社はお客さまの健康的なライフスタイルをサポートするため、

全国約１４５のイオンモールにウォーキングコースを設定し開放

しています。館内にはリーフレットや歩行距離・消費カロリーが

分かるサインも設置し、ウォーキングをサポートしています。

【３】スポーツ体験イベントの強化

全国のイオンモール、イオンショッピングセンターでは該当期間中、さまざまなスポーツ体験イベン

トをご用意しています。

（主なイベント例）

Ø よしもとお笑い列島 他 × ながら運動

  よしもと興業株式会社と実施を行うお笑いイベントの中で、該当期間中限定で、「ミズノ株式会社」

の講師と芸人による「ながら運動」の紹介と体験も行います。

Ø エリートキッズ＆キッズテニス

お子さまがカラダを動かす楽しさやスポーツへの興味を引き出すため、頭を使って考えながら運

動することができる運動体験プログラムを実施します。

※詳細は各モールの公式サイトをご確認ください。

館内のウォーキングサインのそばなどに

キャラクターが出現